EODEM TEMPORE.

S. EUGENIUS

CARTHAGINENSIS EPISCOPUS.

NOTITIA EX CAVE.

Eugenius, gente Afer, anno 480 a catholicis, quibus Hunericus Vandalorum rex Zenonis imp. et Placidia precibus exoratus eligendi episcopi veniam concesserat, episcopus Carthagenensis constitutus, postquam sedes Arianorum sævitia per 24 annos vacaverat. Anno 484, collecta apud Carthaginem ab Hunericis episcoporum Arianorum turba, qui disputationem cum catholicis committerent, Eugenius luculentam fidei professionem regi obtulit, tanta rationis vi munitam, ut hæreticos ad silentium pariter ac rabiem adigeret. Paulo post ab Hunericis Tamallunensem civitatem in confinio Tripolitanae sitam relegatur, et Antonio leci episcopo, hæretico ferocissimo, excrucians committitur. Postea, si Gregorio Turonensi (*Hist. Franc. lib. II, cap. 3*) fides, Albigensem Galliarum urbem asportatus est, ubi anno circiter 495 vel paulo post vitam finisse videtur. De eo enim

C quasi adhuc vivente loquitur Gennadius in Catalogo scriptorum (*cap. 97*), quem isto anno contexit. Exstat libellus seu proluxa *fidei Confessio* nomine episcoporum Africanorum Hunerico regi oblata, apud Victorem Vitensem (cujus integrum librum tertium constituit) *De persecutione Vandalica* lib. III, pag. 33. Ejus enim esse, licet id non dicat Victor, extra omnem controversiam ponit Gennadius loco citato. Habetur Concil. tom. IV, pag. 1128, et in Bibliotheca Patrum tom. VIII, pag. 683. Scripsit præterea, teste eodem Gennadio, quæ interiorerunt, *epistolæ ad plebem suæ curæ commissam paulo ante exsilium missas; altercationes* quas cum Arianorum præsulibus per internuntios habuit, *Hunerico regi nuncupatas; preces* denique pro quiete catholicorum apologiarum ad instar, eidem oblatas.

PROFESSIO FIDEI
EPISCOPORUM CATHOLICORUM AFRICÆ
 AB
EUGENIO CARTHAGINENSI

REDACTA.

(Hanc Professionem fidei, quæ librum tertium historiæ Persecutionis Vandalicæ constituit, videsis supra, col. 219.)

EXCERPTUM EX GREGORIO TURONENSI

DE

S. EUGENIO CARTHAGINENSI

ET ALIIS CONFESSORIBUS QUI SUB HUNERICO REGE PASSI SUNT.

I. Vandali a loco suo digressi cum Gunderico rege A in Gallias ruunt, quibus valde vastatis Hispanias appetunt. Hôs secuti Suevi, id est Alamani, Galliciam apprehendunt. Nec multo post scandalum inter utrumque oritur populum, quoniam propinqui (Colb., ibi) sibi erant..... Post hæc prosequentibus Alamannis usque ad Traductam, transito mari Vandali per totam Africam ac Mauritaniam sunt dispersi.

II. Sed quoniam eorum tempore persecutio in Christianos invaluit, videtur ut aliqua ex his quæ circa Dei Ecclesias intulerunt, vel quemadmodum de regno expulsi sunt, memorarem. Defuncto igitur^a Trasimundo, post scelera quæ in sanctis Dei exercuit, Honoricus mente crudelior Africanum occupat regnum, atque ex electione Vandalorum ipsis præponitur, cujus sub tempore quanti Christianorum populi pro ipso Christi sa- B